



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และตีเส้นจราจรและเครื่องหมาย
จราจร สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และ
ตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจร สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจร สถานีขนส่งผู้โดยสาร
อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด โชคณัฐชา กรู๊ป
(ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
และภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประสิทธิ์ ทองแท้ไทย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจร สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ,
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองกิจการขนส่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ,
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร
งานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก งานตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ส.ค. 2565 ,
เป็นเงิน ๒๕๐,๑๐๙.๘๗ บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยเก้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)
แบ่งเป็น ๑ งานจ้าง ระยะเวลาดำเนินงาน ๖๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔	จำนวน	๓	แผ่น
๖.๒ ปร.๕ก	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓ ปร.๖	จำนวน	๑	แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายออกแบบ	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายต้นกรุง ผดุงกิจ	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายอรรถภาค นาคพรม	ตำแหน่งผู้ช่วยสถาปนิก	เป็นกรรมการและเลขานุการ

(นายบรร จินอ้วน)
ผู้อำนวยการกองวิศวกรรมการก่อสร้าง

(นายวิริทธิ์ นาคพรม)
ผู้อำนวยการกองช่าง
11 ส.ค. 66

(นายวิริทธิ์ นาคพรม)
รองผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
11 ส.ค. 66

เห็นชอบ
(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และติดตั้งจราจรและเครื่องหมายจราจร สถานี
ขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น /

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลาง แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

จำนวน 4 แผ่น

ราคากลางเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
สรุป			
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	250,109.87	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	250,109.87	**
	(สองแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยเก้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)	250,109.87	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ
(นายอรรถภาค นาคพรม)
ผู้ช่วยสถาปนิก

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

- ☐ ประเภท โครงการปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และติดตั้งจราจรและเครื่องหมายจราจร สถานีขนส่ง
ผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ,
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
- ☐ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
- ☐ ราคากลางแบบ ป7.4 ที่แนบ จำนวน 3 แผ่น
- ☐ ราคากลางเมื่อ วันที่ 10 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	191,303.25	1.3074	250,109.87	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			250,109.87	**
	(สองแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยเก้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)				

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยค่าประมาณราคา - บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายฉัตรกร ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการฯ

(นายอรรถภาค นาคพนม)

ผู้ช่วยสถาปนิก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และติดตั้งจราจรและเครื่องหมายจราจร สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการ

วันที่ 10 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมป้ายทางเข้า-ออก และติดตั้งจราจรและเครื่องหมายจราจร สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น								
1.1	งานรื้อถอน		รวม		-		573.75	573.75	/
1.2	งานปรับปรุง		รวม		173,632.76		3,086.18	176,718.94	/
1.3	งานระบบไฟฟ้า		รวม		8,050.56		5,960.00	14,010.56	/
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด				181,683.32		9,619.93	191,303.25	/

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานรื้อถอน								
	งานรื้อถอนป้ายเดิม	22.95	ตร.ม.	-	-	25.00	573.75	573.75	/
	รวมงานตามข้อ 1						573.75	573.75	
1.2	งานปรับปรุง								
	- งานทำสีน้ำอะคริลิกภายนอก เสา คสล.	57.20	ตร.ม.	45.00	2,574.00	34.00	1,944.80	4,518.80	/
	- งานทำสีน้ำมัน เหล็กโครงสร้างป้าย	19.71	ตร.ม.	57.29	1,129.19	38.00	748.98	1,878.17	/
	- แชนยีนรับ Flood light เหล็ก ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" นิ้ว ทนไฟ 2.0 มม. /	3.00	ท่อน	242.99	728.97	-	-	728.97	/
	- ค่าแรงประกอบโครงเหล็ก (แชนยีนรับ Flood light)	39.24	กก.	-	-	10.00	392.40	392.40	/
	- งานติดตั้งแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต รวมโครงเคร่าเสริม	22.95	ตร.ม.	2,150.00	49,342.50	-	-	49,342.50	/
	- ตัวอักษรโลหะ จึงค์ทำสีพ่น (ทางออกฝั่งทิศเหนือ)	1.00	ชุด	48,985.00	48,985.00	-	-	48,985.00	/
	- ตัวอักษรโลหะ จึงค์ทำสีพ่น (ทางเข้าฝั่งทิศใต้)	1.00	ชุด	23,280.00	23,280.00	-	-	23,280.00	/
	- สัญลักษณ์ อบจ. สแตนเลสแอโลนั ยกขอบ 1 นิ้ว กัดลาย ลงสี	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	/
	- งานทาสีเทอร์โมพลาสติก เส้นถนนและเส้นจอดรถ (ถนน)	99.91	ตร.ม.	290.00	28,973.90	-	-	28,973.90	/
	- งานทาสีเทอร์โมพลาสติก สัญลักษณ์และตัวอักษร (ถนน)	12.48	ตร.ม.	290.00	3,619.20	-	-	3,619.20	/
	รวมงานตามข้อ 2				173,632.76		3,086.18	176,718.94	/

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.3	งานระบบไฟฟ้า								
	- Flood light LED Day light 50 watt	10.00	ชุด	491.04	4,910.40	300.00	3,000.00	7,910.40	/
	- สาย ไฟ vct 2x2.5	100.00	เมตร	19.87	1,987.00	12.00	1,200.00	3,187.00	/
	- เซฟตีเบรกเกอร์ 15 แอมป์ 1 เฟส	2.00	ชิ้น	114.39	228.78	110.00	220.00	448.78	/
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC U PIPE 1/2 นิ้ว	77.00	เมตร	8.14	626.78	20.00	1,540.00	2,166.78	/
	- ตู้กันน้ำพลาสติก ฝาหีบ ปิด-เปิดได้	2.00	ชิ้น	148.80	297.60	-	-	297.60	/
	รวมงานตามข้อ 3	-			8,050.56		5,960.00	14,010.56	/

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ
(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายลั่นกรุง ผดุงกิจ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการฯ
(นายอรรถภาค นาคพนม)
ผู้ช่วยสถาปนิก